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Europæisk firmaidrætskonference i Basel
A f formanden for DFIF, H. Agerskov Pedersen, København

Efter indbydelse fra „Schwei2erischen 
Firmensportverbandes“ deltog jeg i da
gene 16.-18. juni sammen med repræ
sentanter fra Frankrig, Belgien, Holland, 
Vesttyskland, Sverige og Schweiz i en 
europæisk firmaidrætskonference i Basel.

Konferencen havde til hensigt at for
søge at formidle et firmaidrætsligt sam
arbejde de deltagende lande imellem, og 
det skal straks fastslås, at forsøget hav
de stor succes.

Selve arrangementet, der blev gen
nemført med en storslåethed og præci
sion, som vist kun schweizerne er i stand 
til at mestre, tog sin begyndelse fredag 
den 16. juni med en sammenkomst på 
den store kemiske industrikoncern CIBA, 
repræsenteret ved direktør Hugo Oberer. 
Her mødtes de udenlandske repræsentan
ter med deres schweiziske kolleger ved en 
usædvanlig hyggelig sammenkomst, og 
i denne atmosfære af gæstfrihed og kam
meratskab blev der straks skabt en fin 
kontakt alle imellem.

Selve konferencen, der tog sin begyn
delse lørdag morgen, var henlagt til så 
fornemme omgivelser som det stedlige 
universitets aula, hvor ærespræsident i 
det schweiziske firmaidrætsforbund, di
rektør C. A. Staehelin, var konference
leder.

Her fremkom repræsentanterne fra 
hvert af de i konferencen deltagende 
lande med deres indlæg, hvori de rede
gjorde for firmaidrættens placering, vil
kår og omfang i de respektive lande. 
Der var mange interessante oplysninger 
imellem, ligesom det også fremgik af ind
læggene, at der i visse tilfælde er ret sto
re forskelle i opbygningen, men fælles 
for dem alle er den vækst, som firma
idrætten er genstand for overalt.

Efter frokostpausen genoptoges for
handlingerne i en mere snæver kreds — 
nærmest en rundbordskonference -  og 
dette afsnit af konferencen var ikke det 
mindst vigtige, der diskuteredes livligt 
og længe.

Fra sammenkomsten på CIBA. 
Heinrich Wittig, Vesttyskland, 
Agerskov Pedersen og Professor, 
Dr. Karl Schefold i samtale

Der blev kæmpet på  livet løs Der „snakkes” teknik
ved det „9- Schiveizerischen Konferencedeltagere på besøg på  

Firmensportstage“ sportspladsen
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Som resultat af disse forhandlinger 
skal her blot nævnes, at man enedes om 
at nedsætte en komité, der fremover skal 
formidle samarbejdet under navnet

,,Det europæiske firmaidræts- 
interessentselskab“.

Komiteens opgave er at virke som et 
samlende og rådgivende organ, formid
le kontakt, samt søge kredsen af delta
gende lande udvidet. Her skal lige ind-

et gammelt slot, der, efter en gennemgri
bende istandsættelse, er indrettet som re
staurant. Stedet er en ren perle med sin 
skønne beliggenhed i Basels udkant, med 
dybe voldgrave og vindebroer, og alt ført 
tilbage til sin oprindelige skikkelse og 
udført med megen veneration.

Søndag formiddag var samtlige konfe
rencedeltagere sammen med de lokale 
ledere inviteret til et „garden-party“ hos 
direktør Hugo Oberer i dennes skønne

O. Zuter, Bo Kjellin, Fokker Remmers, C. A. Staehelin,
Schweiz Sverrig Holland Schweiz

skydes, at både Norge, England og 
Luxembourg forventes tilsluttet snarest. 
Samtidig blev det vedtaget at afholde 
konference hvert andet år og at næste 
konference afholdes i Hamborg i 1964. 
Dette medfører, at formanden for det 
vesttyske firmaidrætsforbund, Heinrich 
Wittig, overtager præsidentposten, idet 
den regel blev indført, at det land, der 
skal forestå den næste konference, i den 
mellemliggende tid forestår præsident
hvervet. Sekretærposten, der dog ikke 
følger denne regel, blev besat af Felix 
Sauter, der iøvrigt er søn af redaktøren 
af det schweiziske firmaidrætsblad „Fir- 
mensport".

Til konferencen, der blev overværet af 
mange firmaidrætsfolk -  ikke mindst fra 
Basel — var endvidere indbudt pressen, 
som var stærkt repræsenteret, samt de del
tagende landes konsuler.

☆
Lørdag aften var arrangørerne vært 

ved en middag på „Schloss Bottmingen“,

villahave, hvor det vidunderlige som
mervejr understregede det fuldendte 
værtsskab, vi var genstand for.

it

Den europæiske firmaidrætskonferen
ce var arrangeret i forbindelse med „die 
9. Schweizerischen Firmensportstage“, et 
årligt tilbagevendende firmaidrætsstævne, 
der denne gang havde samlet 2200 delta
gere fra hele Schweiz, og som i weeken
dens løb kæmpede på mange idrætslige 
fronter: fodbold -  håndbold -  basket
ball — tennis -  bordtennis -  badminton 
-  korbball -  wolley ball — skydning — 
boccia m. m. Begunstiget af det smukke 
vejr, det var næsten for varmt, fik stæv
net et meget fint forløb, som vi i pauser
ne mellem møderne nød at overvære, thi 
bedre kan firmaidræt ikke præsenteres. 
Det var en fornøjelse at se denne væl
dige skare af firmaidrætsfolk, der dyr
kede deres idræt og havde det dejligt 
sammen. Ja, det var simpelthen en op-
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levelse. Arrangementet -  helt igennem 
tip-top, præget af præcision og fin til
rettelæggelse helt ud i de yderste de
tailler — havde formanden for Basel- 
regionen, dr. Ernst Zingg og hans mange 
medarbejdere, stor ære af.

At de samtidig kunne overkomme 
hvervet som værter ved den „1. europæi
ske firmaidrætskonference" virker endnu 
mere imponerende og fortæller lidt om 
hele det apparat, der var sat i sving.

Vi skal være disse vore idrætskamme
rater i Schweiz taknemlige for det initia
tiv, der her blev taget. Det vil uden tvivl 
komme til at bære frugt i tiden fremover, 
for vi har meget at lære af hinanden.

Personlig er jeg glad over at have haft 
lejlighed til at deltage i denne konfe
rence. Det var lærerigt, og det var dejligt 
at få mulighed for at hilse på de mange 
kammerater inden for europæisk firma
idræt.

José Tyssen, Philippe Tailleur, H. Agerskov Pedersen, Heinrich Wittig,
Belgien Frankrig Danmark Tyskland

Til kursus på det svenske idrætsinstifut „BO SØ N  
ved Stockholm

Trods en lidt sent fremkommet indby
delse nåede forbundet dog i sidste øje
blik at få sendt 2 repræsentanter til 
„Svenska Korporationsidrottsforbundet’s" 
årlige lederkursus på „BOSØN".

Begge deltagere, Bent Jensen — F.K. 
B.U., København, og Emil Jensen — F.F.
F., Århus, beretter om en fin fin tur til 
og fra Stockholm, og om et meget inter
essant kursus på „BOSØN", hvori deltog 
ialt ca. 125 kursister, heraf 3 fra Norge 
og 2 fra Danmark.

Arbejdsdagen var lang, kl. 7 ,30-20,30, 
men takket være et vel tilrettelagt pro
gram formelig fløj timerne afsted. A f de 
mange spændende og interessante pro

grampunkter som blev behandlet på kur
set, nævner Bent og Emil Jensen „familie
motion", „idræt for handicappede" og 
„pausegymnastik på arbejdspladsen".

Sprogvanskeligheder? — Nej, vore to 
udsendinge har kun lovord til overs for 
de svenske lærere og instruktører, som 
ikke alene lå inde med en meget stor 
viden om de enkelte ting, men som også 
på en populær og forståelig måde forstod 
at give denne viden videre til kursisterne.

De to „udvalgte" til dette års „BO- 
SØN“-kursus, be’r til slut „DANSK 
FIRM A ID RÆ T" bringe forbundets le
delse en varm tak for turen.

A .A .
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Til repræsentantskabsmøde i Haderslev
den 28. oktober 1962

Fra alle egne af landet stævnede i 
weekenden den 27 .-28 . oktober firma
idrættens ledere, ialt 104, mod Haderslev, 
til forbundets årlige repræsentantskabs
møde.

For de repræsentanter som havde ind
fundet sig i Haderslev allerede lørdag, 
havde værtsorganisationen „Haderslev 
Etat- og Firmafodbold “ arrangeret en 
lille sammenkomst over et par halve styk
ker mad (og hvad dertil hører). Ind
kvarteringen fandt iøvrigt sted på hotel 
„Norden“, beliggende ved Haderslev 
Dam, og en mere skøn beliggenhed skal 
man lede længe efter. Desværre tillod 
tiden ikke mødets deltagere at bese den 
sønderjyske by og omegn nærmere, for 
allerede fra morgenstunden kaldte plig
terne.

☆

T il årsmødets dirigent valgtes, for 5. år 
i træk, Henry Dalager, Nyborg, og med 
Dalagers kendte rutine (udvidet efter 
lians deltagelse i forbundets sidste Olle- 
rup-kursus), blev mødet fra starten ledet 
med fast og bestemt hånd.

Der var fra flere sider ytret ønske om, 
at mødet, af hensyn til eftermiddagens 
TV-transmission af fodboldlandskampen 
mellem Sverige og Danmark, ikke som 
sædvanlig blev afbrudt af en spisepause 
kl. 12,30, men førtes igennem i et stræk, 
i det håb, at de der ønskede det, kunne 
få en mulighed for at se fjernsynskam
pen. Bestyrelsen for værtsorganisationen, 
Chr. Pryhs & Co., var straks med på tan
ken, og da TV kl. ca. 14 „stillede om“ 
til Råsunda stadion, var ikke mindre end 
6 fjernsynsapparater anbragt i mødeloka
let. -  Måske vil det allerede nu være pa 
sin plads at nævne, at repræsentantskabs
mødet afsluttedes allerede kl. ca. 12,30, 
vist nok ny „rekordtid".

A

Som noget ganske nyt havde forbun
dets ledelse i år ladet fremstille et lille 
bogtrykt hæfte, indeholdende årsberet
ningerne fra bestyrelse og udvalg, samt 
regnskab og budgetforslag. Disse „for
håndsunderretninger", som forud var til
sendt organisationerne, samt et meget 
hurtigt overstået valg-punkt, var stærkt 
medvirkende grunde til, at mødet kunne 
afvikles så hurtigt, uden på nogen måde 
at have båret præg af hastværk.

Efter velkomsttaler fra Haderslevs vice
borgmester C. Sørensen og formanden 
for værtsorganisationen Chr. Pryhs, ind
ledte formanden mødet med at rette en 
tak til mødets gæster, viceborgmester C. 
Sørensen, Haderslev, forbundets æres
medlem (og tidligere formand) A. Ager
bæk, København, samt den fremmødte 
presse, for disse indbudtes efterkommelse 
af forbundets invitation.

☆

Formanden beskæftigede sig i sin be
retning om den fortsatte fremgang for
bundet har kunnet notere i det forløbne 
år, hvor to nye organisationer, Frederiks
havn og Silkeborg, er blevet optaget i 
forbundet. I antallet af tilsluttede klub
ber kan noteres en fremgang på 143 til 
ialt 1123 klubber. Det aktive medlemstal 
viser en fremgang på ca. 6.000, fra 
55.318 i 1961 til 61.162 i 1962. -  Det 
samlede medlemstal i D .F.I.F. — aktive 
og passive — er i dag 105.499, oplyste 
formanden.

Under det idrætslige arbejde kom for
manden ind på spørgsmålet om vore 
landsmesterskabers berettigelse i den 
form, hvorunder de i øjeblikket afvikles. 
Det var formandens opfattelse, at en 
firmaidrættens dag", et weekendstævne 
omfattende alle vore idrætter måtte være 
ønskedrømmen vil bør søge at nå frem til.

Årets kursus i Ollerup, fortsatte for
manden, var et af forbundets hidtil bed-

24



ste, men . . . dygtige indledere og inter
esserede kursister skal naturligvis give et 
godt resultat.

Rent økonomisk kom formanden 
blandt andet ind på tipsmidlernes urime
lige fordeling blandt landets idrætsorga-

Herefter overraktes den indstiftede „A. 
Agerbæk’s ærespokal" til formanden for 
Svendborg Firma Sport, Ejgon Bertelsen. 
Et mere populært valg kunne vist ikke 
være truffet. Stående gav da også samt
lige mødedeltagere ved minutlangt bifald

Øverst -  forbundets hovedbestyrelse med forretningsudvalget pä højre flø j. 
Nederst -  forbundets formand H. Agerskov Petersen, Kbhvn., forbundets æresmedlem 
A. Agerbæk, Kbhvn., og repræsentantskabsmødets indbudte gæst fra Haderslevs bystyre, 

viceborgmester, C. Sørensen.

nisationer. Det væsentligt større overskud 
af tipsmidlerne, som er kommet til udbe
taling, sagde formanden, må naturligt 
komme firmaidrætten til gode på lige fod 
med den øvrige danske idræt, og det er 
bl. a. af den grund, at forbundet i sin 
ansøgning til indenrigsministeriet i år, 
har forhøjet det ansøgte beløb fra sidste 
års bevilgede 50.000 kr. til 60.000 kr. 
Samtidig, fortsatte formanden, har vi 
endnu engang fremført vore synspunkter 
angående en mere retfærdig fordeling af 
tipsmidlerne den danske idræt imellem.

Bestyrelsens beretning godkendtes en
stemmigt.

deres fulde tilslutning til det af forret
ningsudvalget og A. Agerbæk trufne 
valg.

Endvidere overraktes forbundets ban
ner til organisationerne Kolding, Esbjerg 
og Haderslev for „runde" fødselsdage.

Formændene for fodbold-, håndbold- 
og bordtennisudvalgene aflagde derefter 
de respektive udvalgs beretninger, der 
ligeledes alle blev enstemmigt godkendt 
af forsamlingen.

Heller ikke regnskabet og fremlæggel
sen af budgetforslag gav anledning til 
større meningsudvekslinger.
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Under „valg" skete kun enkelte æn
dringer. Carsten Sørensen og Allan An
dersen, begge København, „byttede 
plads", således at Carsten Sørensen over
tog kassererposten, medens Allan Ander
sen blev menigt bestyrelsesmedlem, og 
samtidig fik overdraget hvervet som re
daktør af „DANSK FIRM A ID RÆ T".

Forbundets ene revisor, og medlem af 
lovudvalget, Harald Christiansen, der nu 
er bosiddende i Rudkøbing, kunne på 
grund af sin flytning fra „fastlandet", 
og det dermed manglende medlemsskab 
af forbundet, ikke modtage genvalg. For
manden takkede Harald Christiansen for 
godt samarbejde i den forløbne tid, og 
som ny revisor valgtes Henning Christen
sen, FKBU, København, medens den le
dige plads i lovudvalget blev besat med 
Kjærgaard Kristensen, F.K.B.U., Køben
havn.

☆

Under dagsordenens pkt. 8, „det frem
tidige arbejde", ridsede formanden kort 
en del af de opgaver op som firmaidræt
ten står overfor at skulle løse i den nær
meste fremtid. Vejen fremover kan blive 
vanskelig at træde, men der er sikkert 
ingen tvivl om, at forbundets ledelse i 
dette arbejde har samtlige organisatio
ners ledere landet over bag sig.

Til slut bestemtes det, at næste års 
repræsentantskabsmøde arrangeres af 
„Lyngby-Tårbæk Firmaunion". Klokken 
ca. 12,30 kunne formanden rette en tak 
til samtlige fremmødte deltagere for et 
godt og sagligt møde, til dirigenten for 
god ledelse af mødet, og endelig til „Ha
derslev Etat- og Firmafodbold" for et 
helt igennem fint arrangement. Som af
slutning på mødet motiverede formanden 
et leve for firmaidrætten i Danmark.

A. A.

Landsmesterskaber i håndbold
På banerne ved Skjoldborgvejens skole 

i Fredericia afvikledes søndag den 19. au
gust forbundets landsmesterskaber i hånd
bold for damer og herrer.

Vor udsendte „korrespondent" har i 
sit referat indskrænket sig til at fortælle, 
at stævnet var godt tilrettelagt (som sæd
vanlig), og at vejrforholdene var ideelle 
for håndboldspil.

Af de mange resultater må vi indskræn
ke os til at omtale finalekampene. I da
mernes finale mødtes to københavnske 
hold, og efter en spændende kamp kun
ne damerne fra K.F.I.U.-idrætsklubben 
„S.A.S." trække sig sejrrigt ud af kampen 
mod damerne fra F.K.B.U.-klubben „Ho
vedstadens Brugsforening". Målcifrene 
blev 3-0 .

I herrernes finale indtraf intet mindre 
end en sensation. Som så mange gange 
før kæmpede B&W ’s herrer sig frem til 
finalekampen, hvor de i år mødte holdet 
fra Jydsk Telefon, Århus. Finalen for

herrernes vedkommende er de sidste to år 
blev vundet af F.K.B.U.-klubben B&W, 
men i år måtte de stærke københavnere 
bøje sig for Århus-holdet, der vandt en 
sikker sejr på 10—5.

(P.S. Vor medarbejder er naturligt 
blevet instrueret om næste gang at levere 
et mere fyldigt referat, hvilket han har 
taget til efterretning). A A .

C & G ' s  id ræ tsm æ rk e p o k a l

Opmærksomheden henledes på, at or
ganisationer, der ønsker at være med i 
konkurrencen om ovennævnte pokal, skal 
indsende fortegnelse over idrætsmærke
tagere, således at disse er forbundets for
mand i hænde senest den 31. december 
1962 .

Om de nærmere bestemmelser for 
idrætsmærkepokalen henvises til „Dansk 
Firmaidræt" nr. 1 d. å.
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En velkomst fil den nye 
kasserer

Det turde være overflødigt at præsen
tere forbundets nye kasserer, eftersom 
Carsten Sørensen gennem sit hverv som 
medlem af fodboldudvalget, heraf en tid 
sekretær i udvalget, er kendt af alle der 
har med firmaidræt at gøre.

Carsten Sørensen.

Derfor skal dette heller ikke være no
gen egentlig præsentation, snarere et par 
velmente velkomstord. Vi er glade for, at 
Carsten Sørensen har villet påtage sig kas
sererposten, for vi ved, at denne vigtige 
post dermed er i gode hænder.

Vi ved også, at Carsten Sørensen, gen
nem de mange forskellige hverv inden
for dansk idræt, han gennem årene har 
bestridt, har fået et grundigt kendskab 
og en viden der nok skal blive god brug 
for i den kommende tid, hvor sikkert 
mange vanskelige forhandlinger kan ven
tes, og hvor iøvrigt alle gode kræfter må 
forenes for at give firmaidrætten den 
placering og de vilkår, som kun den selv 
er i stand til at tilkæmpe sig.

Derfor skal det velkommen til arbej
det, der her skal lyde, også have en lille 
tilføjelse: Vi glæder os til samarbejdet, 
Carsten, -  og vi tror på et godt resultat.

Agerskov.

— og fil den nye 
redaktør

Efter kun et år i forretningsudvalget 
måtte Allan Andersen opgive denne post 
på grund af tjenesteforhold. Men i dette 
korte tidsrum lærte vi at sætte stor pris 
på hans rolige væsen, og på hans udpræ
gede evne til sagligt og objektivt at tage 
stilling til de sager udvalget havde til be
handling.

Derfor kunne det heller ikke andet 
end glæde os, da vi erfarede, at der var 
en mulighed for at få Allan Andersen til 
at overtage redaktørposten, og dermed 
bevare ham for firmaidrætten. At så og
så repræsentantskabet fulgte dette op ved 
at indvælge ham på den ledige bestyrel
sesplads, kunne kun yderligere understre
ge det glædelige i hele denne sags for
løb.

For derved sikrede man et godt, og 
utvivlsomt frugtbart samarbejde for den 
kommende tid, og vi har en begrundet 
formodning om, at vi i Allan Andersen 
har fået en redaktør og medarbejder, der 
nok skal vide at sætte sit præg på bladet, 
også selv om de beløb, der kan afses til 
denne del af forbundets virke, endnu er 
begrænsede.

Vi byder derfor Allan Andersen vel
kommen til den nye og meget vigtige 
post, han nu skal beklæde, og så er der 
bare at håbe, at vore organisationer ude 
omkring vil forstå at værdsætte den ind
sats vi ved vil blive gjort for, gennem 
god kontakt organisationer og redaktion 
imellem, at skabe det gode talerør som 
firmaidrættens blad bør være.

Agerskov.

☆
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»S a g t og skrevet« siden sidst
Tre krav til ledere.

At få gode ledere er et spørgsmål om egnet
hed, villighed og tid. Alle tre ting må være 
opfyldt. Desværre ser man i foreningsbestyrel
ser mange eksempler på, at betingelserne ikke 
er opfyldte. Mange er desværre også presset ind 
i arbejdet, og det kommer der sjældent noget 
godt ud af.

(T horkil Laursen i 
„ Orienterings pos ten “ ) .

Det bugter sig i bakke dal . . .
Og til slut endnu en ting om feltskydningen, 

vi må ikke glemme at nyde turen gennem det 
skønne terræn, når vi lunter afsted som andre 
søndagsjægere og får en hyggelig sludder med 
sidemanden.

(F. K. i „Funktionæridræt" ) . 

Sommeren 1962.
Pudsigt nok -  og heldigt for fodboldspillerne 

m. fl. — faldt sommeren i år på en mandag, 
nemlig den 18. juni, hvor KFIU’s five-a-side 
turnering blev afviklet i Gentofte.

(}. L. i „Funktionæridræt") .

Foreningskontingent.
Problemerne i ungdomsarbejdet er nogen

lunde de samme i de nordiske lande, når man 
lige ser bort fra kontingentspørgsmålet. Hvis 
man tænker på, hvad de unge i vore dage bru
ger til biografbilletter, iskager, kulørte uge
blade o.s.v., er kontingentet til idrætsforenin
gerne i Danmark ret beskedent, men det ligger 
dog langt over, hvad tilfældet er i de øvrige 
nordiske lande, hvor et kontingentbeløb nær
mest er en symbolsk betaling.

(Fra artiklen „N ordiske idrætsledere 
i Vejle'1 -  („Idrætsliv") ) .

Sport og forsikring.
„Hvorfor er vi ikke forsikrede gennem klub

ben ?“, spørger spillerne ofte. I nogle klubber 
er dette også tilfældet, men det er kun i meget 
få klubber. Det er cirka dobbelt så dyrt for 
klubben at forsikre jer for de samme summer 
og på de samme betingelser, som hvis du selv 
tegnede dig en fritidsulykkeforsikring.

(Knud Erik Petersen, Slagelse, i 
Slagelse Firma-Sport’s medlemsblad 
„Klub Nyt").

N oget o m  sportsbilletter
Efter at nu også SAS har indført begrebet sportsbilletter, har vi fundet tiden passende til kort 

at ridse reglerne for sportsrejser op for „DANSK FIRM AIDRÆ T“s læsere landet over, dels 
sportsrejser med tog og dels sportsrejser med fly.

Med fly:
Mindste antal deltagere ........
Klasse ........................................
Rabat på alm. dobbeltbillet
pris .............................................
Fribefordring for ledere ....

Gyldighedstid ..........................

Specielle formularer at ud
fylde inden billetkøbet ........
Om individuel rejse ..............

M ed tog:
4
T o g  2.

331/3 '%
Ved betaling for 15 deltagere 
befordres 1 leder frit. -  løv
rigt 1 leder fri pr. 50 del
tagere.
Indenlandsk 6 dage. 
Udenlandsk 15 dage.
Særlig rekvisition, som ud
leveres af DFIF.
Samlet rejse kræves såvel ud 
som hjem.

10
Tourist

25 % 
Ingen

Kun indenlandsk, gyldigheds
tid =  1 år.
Særligt ansøgningsskema, 
som fås hos SAS.
Samlet rejse kræves på ud
rejsen, evt. individuel hjem
rejse om dette ønskes.

Endelig benytter vi lejligheden til at gøre opmærksom på D SB’s lille hæfte „Skole-, ungdoms- 
og sportsrejser", hvori findes en mængde turforslag, såvel indenlandske som udenlandske. 
Hæftet udleveres gratis på enhver jernbanestation eller DSB-rejsebureau.
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Arrangementer i vinterens løb
På et rundspørge tii vore organisationer om hvilke arrangementer der er planlagt i de kom

mende måneder, har vi fået oplyst følgende:

Arrangerende
organisation:

Dato: Arrangementets art:

Ålborg ................... 10/2, 16/2, 17/2 Indendørs fodboldstævner
6/l2„10/l, 21/2 Pokalskydning

DJIF ...................... 25/11 Badmintonstævne i Slagelse
6/1 Inde-fodboldstævne i Fredericia
2/3-3/3 Badmintonlandskamp mod S verrig

DKSI .................... 17/11 Håndboldstævne i Grenå
24/11 Bordtennisstævne i Horsens
26/1 Håndboldstævne i Silkeborg
i h Inde-fodboldstævne i Århus

Esbjerg .................. 17/11 Inde-fodboldstævne
24/11 Håndboldstævne
2/12 Inde-fodboldstævne, bykamp Vejle-Kolding—Esbjerg
20/1, 27/1 Åbent inde-fodboldstævne

Fredericia .............. 15/12 Lokal jule five-a-side
16/2 Åbent inde-fodboldstævne

FKBU .................... 7/1-3/2 Stor inde-fodboldturnering i samarbejde med 
dagbladet „AKTUELT"

Køge ...................... 10/11, 11/11 Week-end-inde-fodboldstævne
?/ 2 Indefodboldstævne

Lyngby-Tårbæk ... 25/11 Jule five-a-side
16/1 Inde-fodboldstævne
17/3 Bordtennisstævne

Slagelse ................. 18/11 Inde-fodboldstævne
21/11 Kegleturneringsaften
10/12 Stort bankospil
15/12 Jule five-a-side
?/2 Inde-fodboldstævne
?/3 Afslutningsfest på vintersæsonen

Svendborg ............. 10/1-15/2 Nordisk korrespondanceskydning
17/2 „Kom og vær med“-stævne, der omfatter inde- 

fodbold, badminton, bordtennis og håndbold
24/11, 1/12, 8/12. 
19/1, 26/1

Lokale inde-fodbold- og håndboldstævner

Sønderborg .......... 12/1 Lokalt inde-fodboldstævne
16/2 Inde-fodboldstævne (Kolding, Haderslev og 

Sønderborg
17/3 Badmintonstævne

DFIF ...................... 2/3, 3/3 Forbundsmesterskaber i bordtennis i Århus
?/3 Forbundsmesterskaber i håndbold i ?

L æ g e v æ re ls e r  n e d læ g g e s

I september-nummeret af Dansk Idrætsfor
bunds medlemsblad, „Idrætsliv“ meddeles det, 
at lægeværelserne i Middelfart og Vejen, på

grund af manglende besøg, har måttet nedlæg
ges med udgangen af september måned 
dette år.
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G LIM T fra hele landet
Århus.

Det store samtaleemne firmaidrætsfolk 
imellem i Århus har det meste af somme
ren været Firmaernes Fodbold Forbund’s 
dejlige nye klubhus på arealet bag Fjords
gades skole. Klubhuset blev under festlige 
former indviet lørdag den 14. juli. Til 
stede ved indvielsen var bl. a. folketings
medlem Peter Jørgensen og rådmand 
Rudolf Jensen, Århus.

Brønderslev.
Også i Brønderslev har man haft ind

vielse af eget klubhus. Firmaidrættens 
baneanlæg i byen er beliggende ved Søn
dergade, og det er her lykkedes at opføre 
et klubhus, der på en aldeles fortræffelig 
måde falder ind i selve området omkring 
banerne. Vi skal ikke i dette nr. komme 
nærmere ind på enkeltheder om huset. Vi 
håber i næste nr. af „Dansk Firmaidræt“ 
at kunne bringe en artikel, med billeder, 
om de organisationer, som nu kan „prale 
af“ at have „fået foden under eget bord".

D JIF.
Med Esbjerg jernbanestations fodbold

hold deltog D JIF  den 16. og 17. septem
ber i de nordiske jernbanemesterskaber i 
fodbold i Helsingfors. Rent resultatmæs
sigt blev stævnet ikke så godt som sidste 
års stævne i Nyborg, hvor det danske 
hold blev nordisk mester. I Helsingfors 
blev det kun til en 3. plads. Vinder blev 
Sverrig, på andenpladsen kom Norge, så 
Danmark og som nr. 4, værtslandet Fin
land.

Haderslev.
Det meste af sommeren har man i Ha

derslev talt om tilrettelæggelsen af for
bundets repræsentantskabsmøde i byen d. 
28/10. -  At arrangementet klappede i et 
og alt er allerede fortalt andet steds i bla
det, men en god gerning kan som bekendt 
ikke gøres for tit, derfor endnu engang 
tak til Chr. Pryhs & Co. for god behand

ling. Rent sportsmæssigt melder Hader- 
slev-folkene om „alle tiders stærke fod
boldhold". Det er holdet fra Fa. A. Øster
gård, som i år tog sig af 1. pladsen i så
vel points- som cupturneringen.

Horsens.
Endnu har vi ikke noget klubhus -  mel

der Horsens referenten til „Dansk Firma- 
idrcet“, men . . . byggefonden er i øjeblik
ket oppe på 15.000 kr., hvilket ikke 
mindst skyldes en gave fra Horsens Han
delstandsforening i anledning af denne 
forenings 100 års jubilæum. Gaven blev 
overrakt på jubilæumsdagen, den 14. ok
tober. Checken lød på 5000 kr.

K old in g .
Med deltagelse fra firmaidrætsorganisa

tionerne i Fredericia, Esbjerg og Kolding 
afvikledes den 29/9 i Kolding-hallen et 
håndboldstævne, som efter en spændende 
finalekamp mellem Kolding seminarium 
og Brugsen, Esbjerg, blev vundet af sidst
nævnte med 8-7.

Slagelse.
I organisationens store inde-fodbold- 

stævne søndag den 18. november bliver 
der deltagelse af ialt 57 hold. Det med
deles samtidig (og forståeligt), at for
manden denne dag har inddraget alle 
bestyrelsesmedlemmers søndagsfridag.

Et stort bankospil med ca. 400 præ
mier (Danmarks største?), jo, der stod 
firehundrede, har givet et ganske pænt 
overskud til firmaidrætsarbejdet i Vest
sjællands hovedstad.

Sønderborg.
En af vore „yngste" organisationer er 

Sønderborg, som på de få år organisatio
nen har været tilsluttet D F IF  hvert år har 
meldt om fremgang overalt. Den sidste 
bulletin fra vor sydligste referent lyder 
på, at man nu har passeret medlemstallet
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400, og at klubantallet er 20, netop en 
fordobling af klubantallet, man startede 
med.

Idrætsmærkearbejdet er en af de ting, 
man i byen vil gå stærkt ind for, og hvem 
ved, måske skal den indstiftede idræts
mærkepokal (se andet steds i bladet) på 
sin første tur ud i landet til Sønderborg.

Viborg.
I „Domkirkebyen" meldes om en lidt 

sløj sæson rent økonomisk, men sports
mæssigt om en ualmindelig stor interesse 
både fra spillere og publikums side. Der 
har været spillet fodbold i 2 „divisioner", 
og vinderen af den fine række blev hol
det fra „H .K .“, der på turneringens sidste 
dag slog sin værste konkurrent „Ban

kerne" med ikke mindre end 5 mål mod 
nul.

Oprykningsholdet fra 2. til 1. „divi
sion" blev „Autobranchen".

Stof til næste nr. a f bladet.
Der vil automatisk tilgå organisatio

nerne meddelelse om, hvornår indsendelse 
af stof til bladet skal ske, men alle er 
naturligvis altid velkommen til at ind
sende stof hvornår det passer de enkelte.

Vi vil i næste nr. forsøge at bringe en 
artikel om de af forbundets organisationer 
som er ejer af eget klubhus. Der skal til 
denne artikel bruges billeder af de enkelte 
huse, så har I ikke allerede et billede vi 
kan låne, må I hellere få bestilt et sådant 
hos en eller anden fotograf. A.A.

DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
(stiftet 20. januar 1946)

B e s t y r e l s e
Formand: H. Agerskov Pedersen, Vigerslevallé 

118, Valby. Telf. Va. 1432.
Kasserer: Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, 

København 0 .  Telf. Tria 3906.

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, Eng
landsvej 38 C, Kbh. S. AM 4773 u.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Fredericia. 
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, Esbjerg. 

Telf. 7145.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., Århus. 

Telf. 43732.
Allan Andersen, Monradsallé 22, Valby. Evt. 

tlf. Fulda 30 75 81.

Fodboldudvalg
Formand: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus. Telf. 43732.
Sekretær: Rich. Eriksson, Offerlunden 5, 
Herlev. Telf. 94 46 50.
Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, Køben
havn O. Telf. Tria 3906.

Bordtennisudvalg
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Telf. 1798.
Sekretær: Knud O. Andreasen, Islandsvej 40, 
Hjørring. Telf. 1888.
Gunnar Jensen, Sdr. Allé 12, Århus. Telf. 
3 01 01.

Håndboldudvalg
Formand: Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, 
Fredericia.
Carl Frederiksen, Asavænget 16, Randers. 
Emil Jensen, Set. Annagade 26, Århus.

Lovudvalg
Aa. Gelmark-Sørensen, K.F.I.U., Kbh.
Kjær gaard Kristensen, F.K.B.U., Kbh.

Ordensudvalg
V. Ulf Andersen, København.
Axel Lund-Sørensen, Århus.
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Tilsluttede organisationer

Ålborg Firmasport
Adresse: Ejvind Nielsen, Ågade 32, Ålborg. 
Klubantal: 47.

Firmaernes Fodbold Forbund, Århus
Adresse: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus. Klubantal: 76.

Brønderslev Firma-Sport
Adresse: Paine Berthelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev. Klubantal: 37.

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund

Adresse: Henry Klein, Brydes Alle 15,
København S. Klubantal: 41.

Dansk Kødindustri og Slagteri 
Idrætsforbund

Adresse: N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, 
Odense. Klubantal: 42.

Dansk Textil Idræt
Adresse: Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, 
Fredericia. Klubantal: 28.

Esbjerg Firma Idræt
Adresse: Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Klubantal: 45.

Fredericia Fag- og Firma Idrætsforbund
Adresse: Hans E. Borbjerg, Købmagergade
48, Fredericia. Klubantal: 25.

Haderslev Etat- & Firmafodbold
Adresse: Chr. Pryhs, Sønderbro 34, Hader
slev. Klubantal: 27.

Frederikshavn Firma Klubber
Adresse: Bent Thomsen, Aarhusgade 6, Fre
derikshavn. Klubantal: 26.

Herning Firma Idræt
Adresse: Ove Christensen, Grundtvigsvej 70, 
Herning. Klubantal: 31.

Hjørring Firma Sport
Adresse: Alfred Olesen, Bispevænget 7, 
Hjørring. Klubantal: 33.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horseus
Adresse: Knud B. Jensen, Claus Cortsens- 
gade 7, Horsens. Klubantal: 46.

Kolding Firma Sport
Adresse: Erik Møller, Dalby, pr. Kolding. 
Klubantal: 59.

Firma Klubbernes Boldspil Union, Kbhvn.
Adresse: E. Kjærgaard Kristensen, Englands
vej 78, 1., København S. Klubantal: 177.

Københavns Funktionær Idræts Union
Adresse: H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby.
Klubantal: 82.

Køge Firma-Bold
Adresse: Hans J. Hansen, Yderholm pr. Lel- 
linge. Klubantal: 19-

Lyngby-Tårbæk Firma Union
Adresse: H. F. C. Bilbo, Kiplingsallé 9, 
Søborg. Klubantal: 24.

Nyborg Firm a Sport
Adresse: H. Dalager, Ludvig Hansensvej 10A, 
Nyborg. Klubantal: 8.

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense

Adresse: Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense. 
Klubantal: 38.

Postens Idrætsforbund i Danmark
Adresse: H. J. Jervild, Parkvej 12, Aalborg.
Klubantal: 33.

Randers Firm a Sport
Adresse: Carl Frederiksen, Asavænget 16, 
Randers. Klubantal: 51.

Silkeborg Fa- og Firma Idræt
Adresse: K. Holden Jørgensen, Solsortvej 5, 
Silkeborg. Klubantal: 12.

Slagelse Firm a Sport
Adresse: Knud E. Petersen, Møllevangen 32, 
Slagelse. Klubantal: 28.

Svendborg Firma Sport
Adresse: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
Svendborg. Klubantal: 27.

Sønderborg og Omegns Firmaklubber
Adresse: Leo H. Svendsen, Højtoften 13,
Sønderborg. Klubantal: 15.

Vejle Firm a Sport
Adresse: Axel Knop, Valdemarsgade 23, 2., 
Vejle. Klubantal: 27.

Viborg Firm a- og Fagturnering
Johs. Ntichel, Frejasvej 22, Viborg. 
Klubantal: 21.

D A N S K
F I R M A I D R Æ T
Redaktion: Allan Andersen, Monradsallé 22, 

Valby.
Dette nummer afsendt til organisationerne 23. nov. 1962 

Trykt i Kjellins Eftf.s Bogtrykkeri, København
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